
Mbyllja e shkollimit të fëmijërisë
së hershme dhe e shkollimit

para-primar



Udhëzimet tregojnë se si një
kujdestar mund ta mbyllë
shkollimin para-primar ose

shkollimin e fëmijërisë së hershme.
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Hyni në eVaka në:
espoonvarhaiskasvatus.fi
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Zgjidhni ”Verifiko”.
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Mbyllja e shkollimit të fëmijërisë së hershme

Zgjidhni “Fëmijët” dhe
fëmijën vendin e të cilit
doni ta mbyllni.

Sistemi do të njoftojë kreun e njësisë së shkollimit të fëmijërisë së hershme për informacionin. Ju lutemi të
njoftoni gjithashtu grupin e fëmijës suaj në qendrën e kujdesit ditor lidhur me mbylljen tuaj.

Zgjidhni “Mbyllja e një
vendi”.

Shtoni ditën e fundit të pjesëmarrjes
dhe zgjidhni “Mbyll vendin”.
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Mbyllni vendin

Mbyllja e shkollimit para-primar dhe e shkollimit përkatës të 
fëmijërisë së hershme 

Shkollimi para-primar mbyllet automatikisht në sistem
në datën e periudhës së shkollimit para-primar. 

Nëse një fëmijë largohet nga shkollimi para-primar para 
kësaj kohe, vendi duhet të mbyllet. Kjo gjithashtu mbyll
caktimin e shkollimit të fëmijërisë së hershme.

Zgjidhni vendin ose
vendet që do të
mbyllen

Vendosni ditën e 
fundit të pjesëmarrjes

Shkollimi i fëmijërisë së hershme me pagesë duhet të
mbyllet nëse nevoja për shkollimin e fëmijërisë së
hershme do të mbyllet pas periudhës para-primare
para datës 31 korrik.

Nëse fëmija juaj është në shkollim të fëmijërisë së
hershme me pagesë përveç shkollimit para-primar (9–
13), ai ose ajo mund të ketë dy caktime të ndryshme në
sistem: shkollimi para-primar dhe shkollimi i fëmijërisë
së hershme me pagesë.
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